Otho Dux Saxonie.

Rex Henricus Anceps, cuius filii.

Otho M.

Henr. B. D. Bruno A.C.

Ludolfus D. Suev. Otho II. S. Henricus Imp.

Otho D. Bavaria. Otho III.

Ita S. Godehardiscri-
ptior c. 1. C. 4.

Henricus F. D. B.

Ita

Ita Meinwerci scriptor. Alijs Henricus Minor interjicitur, cœn is parens extiterit Henrici Imper. sed scriptor citatus disertè Henricum patrem S. Henrici, ait fuisse patruellem Ottonis II. qui illum ducatum exuit, & fratrem magni Ottonis; eumque appellat Henricum priorem, puta comparatione filij. Alique ita Henrici Bajoariae duces appendendi: I. Henricus Aucupis filius. II. Othonis Dncis, ex vita Meinwerci F. III. Henricus Claudus, IV. Henricus S. Cunegundæ frater. Sed Henricus Othonis ducis filius, cum non alia nota, quam affectati regni insigniatur, probabilius est confundicūm Henrico priore, qui fratris Ottonis, & patruelis sui sceptris insidiatus est, cuius temeritatis cum post pœnituisse Diuinus non tacuit, chr. l. 4. qua sententia alibi Crantzus de Henrico sancto scribit Sax. l. 4. c. 27. eum fuisse Ottonis primi ex fratre Henrico nepotem. Et licet Hermanni Conradi exemplaria quedam ad annum Christi DCCCCXCV. Henricum patrem Henrici sancti preferant filium fuisse ducis Henrici, id acceperim equidem potius de Henrico Aucupe, qui & Dux, & Rex fuit. Nam quod Hermanni Chronicon posterius, & emendatius Henricus Canisius edidit. Tom. 1. Antiq. Lect. In ius omnino non meminist, sed id modo istic legitur: Henricus Dux Bajoariæ obiit, & filius ejus ex Gisela, Conradi Regis Burgundiæ filia, itidem Henricus, Imperator postea futurus, ducatum interim obtinuit.

VI. Meinwercus Regius Capellanus.] Inolitum vitiōsa consuetudine scriptor vita S. Ottonis Babenberensis Episcopi non dissimilavit apud Surium. Tom. 4.

venisse in seram quoque etatem; ut cum Ecclesiis
Investitura penes Cæsares essent, quoties Episcopus ali-
quis decessisset è vita, Ecclesia, cui præfuerit, pedum,
& annulum ad Imperatorem transmitteret, ab ejus au-
la petens sibi dari Episcopum. Hinc multos nobiles, &
prestantes viros, cognatos & filios Principum, Impera-
toris aulam sequentes, Capellanorum ei ministerium ex-
hibentes, spe alicujus Episcopatus obtinendi. Quod
πολίτευμα, ut ne ad Meinuvercum & consimiles ei
transeat, & ne iudicis præjudicia fiant, cavendum est
certe; nam cum arma Martiales à Musarum castris
alienissimi homines tractarent hoc tempore, ut religio ac
littere ab ijs essent longè, viros Palatio enutrirī sacrarū
civiliumq; rerum callentes, publica res suadebat. (Adi
S. Burchardi vitam de Francone Episc. Wormatiēn.
S. Annonis Colon. & aliorum passim.) His dome-
stica, & Palatinam militiam, his Cancellorum decus,
& Principum arcana, & Responsorum sapientiam, de-
nique admissionum, & inductionum officia, utpote qui-
buscum à pueris religio & disciplina in Monasterijs, &
Collegiorum Cœnobij adolevisset, Principes intissime
credebant. Atque in hoc genere liceat commemorare
non paucos, qui oblata sacerdotia fortius repudiarint,
quam alij ambiisse visi sunt, ut exemplis Sanctorum
Hereberis Coloniensis, Godehardi Hildeneshemensis.
Ottonis Babebergensis Episcoporum, & aliorum pluri-
mis docere, sit facile.

VIII. & IX. Incendium Patherbronnae.] Incen-
dium Patherbronnense ad annum Christi DCCCCXCIX
referendum esse, tribus è locis manifeste colligitur: nam
primo

Primo, omnes nota numerales, quas autor Millenario affixit, cadunt in annum antecedentem. Hinc, quando Ottomem ipso anno in Slaviam sive Poloniā profectum scribit, ab eodem anno, quem diximus, non recedit. Deniq; anno ineunte millesimo, proficitur Rhetardum Episcopum Roma impetrasse restorationem privilegiorum, que flamme vis aboleverat, ipsis Kalendis Januarij, Indictione XIV. que scilicet in superioris anni Mense Septembri inchoata currebat. Et, quia incendiū hoc Indictioni tribuit XIII. anni tamen DCCCXCIX, cui affixa alsoqui est Indictio XII. prorsus statuendum, cladem illam anno desinendi, & Autumno assignandam, postquam nimis rem Indictio XIII. currere cœpit.

Imp. Otto S. Adelbertum Martyrem Gnesnæ colit.] Ottonis iter in Slaviam, hoc nomine iung Poloniā notabant, describit in Chronico suo Ditmarus, memorabilem ab eo religionis cultum S. Athelberto impensum laudans. Vide Petr. Damian. in Romaldo. Hie me autem suscepimus hoc iter reditus ostendit. Nam Palmarum solennia Magdeburgi, Paschalia Quidelinsburgi celebravit. Hinc cum Archidiacono Romano. Sedis Aquisgranifrequenti procerum senatu loquuntus in Italiam abiit. Ceterum Ottonis æta Polonica, ex recentioribus diligenter exequitur Martinus Cromerius lib. 9. derebus Polon. qui anno Christi nongentesimo septimo, XXIII. Aprilis S. Athelbertum alias appellatum Voicechum à gente barbara Frusorum, cum venerandi mysteria perageret, prope oppidum sinus Venedici sive Sarmatici, quod Tisshausum Germani postea dixeré, martyrio affectum memorat. Gnesna

204 SCHOLIA IN VIT.

digresso, Rarimum, sive Gaudentium, quem in loco fratris habebat successisse vult, quem Synodi decreto, cuius hic mentio, laudatum interpreteris, in hac novae dictatione erectione, cuius dubium tamen jus facit Baronius.

A Prucis martyrizatus.] Hac scripturam ijs, quos jam Prussos, & Prutenos appellamus, usi sunt veteres, Marianus Scotus, Abbas Urspergensis. Semlandiam Adamus celebrat illorum Insulam, Ruzis & Polonis finitimam. Hanc, inquit lib. 4. in Dania descript. in habitant Sembii vel Pruci, homines humanissimi, qui obviam tendunt ad auxiliandum ijs, qui in mari periclitantur, vel à piratis infestantur. Apud illos illustris Boëmorum Episcopus Adalbertus martyrio est coronatus. Usque hodie profecto inter illos, cum omnia communia sint nostris, solus accessus prohibetur lucorum, & fontium, quos autumant Christianorum pollui accessu.